Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

Senado Federal | Praça dos Três Poderes | Anexo II – Ala Senador Nilo Coelho, sala 4 A | CEP 70165-900 | Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303 2005 | Fac-símile: +55(61) 3303 4646 | cdh@senado.leg.br

OFÍCIO Nº. 171/2025 - CDH

Brasília, na data da assinatura

Ao Excelentíssimo Senhor

Jader Barbalho

Senador da República

Senado Federal

Telefone (61) 3303-9831 / 9827 / 9832

E-mail: sen.jaderbarbalho@senado.leg.br

ASSUNTO: Confirmação de Presença — Diligência CDH ao Arquipélago de Marajó (26

a 29/06/2025).

Excelentíssimo Senhor Senador,

Com nossos cordiais cumprimentos, informamos que a diligência da Comissão de

Direitos Humanos e Legislação Participativa ao Arquipélago de Marajó, que inicialmente

seria realizada entre 22 e 25 de maio, ocorrerá no período de 26 a 29 de junho de 2025.

Renovamos, assim, o convite para participação na referida missão, conforme

programação anexa.

Solicita-se confirmar presença na comitiva, em resposta a este expediente,

impreterivelmente até o dia 18 de junho, quarta-feira. Após essa data, a participação

pode não ser garantida, em razão das limitações logísticas envolvidas, considerando

tratar-se de área remota, de difícil acesso, com deslocamento realizado exclusivamente

por aeronaves de pequeno porte.

Mais uma vez, agradecemos a atenção dispensada, a compreensão e a gentileza de

responder até o prazo indicado. Quaisquer dúvidas ou informações podem ser solicitadas

diretamente à Secretaria de Apoio da CDH pelo e-mail scomcdh@senado.leg.br  ou pelo

telefone (61) 3303-2005.

Atenciosamente,

Senadora Damares Alves

Presidente da Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

Assinado eletronicamente, por Sen. Damares Alves

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9777387553

mailto:cdh@senado.leg.br
mailto:sen.jaderbarbalho@senado.leg.br
mailto:scomcdh@senado.leg.br